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Protokół Nr XXVI/1/2021 

Sesję rozpoczęto w dniu 8 stycznia 2021 roku o godz. 12:00 i zakończono o godz. 13:05.
 
W sesji na 

podstawie listy obecności na ogólną ilość 15 radnych udział wzięło 14 radnych czyli wymagane quorum. 

Miejsce odbycia sesji – sala „Stodoła” Gminne Centrum Kultury w Gąsawie. 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni 

 

1. Robert Dworek 

 

Spoza rady w sesji udział wzięli: 

Błażej Łabędzki – Wójt Gminy Gąsawa, 

Natalia Nowakowska – Sekretarz Gminy Gąsawa, 

Teresa Katulska – Skarbnik Gminy Gąsawa, 

Tadeusz Gołębiewski Kierownik Referatu w UG w Gąsawie 

Karol Wrzesiński Kierownik Referatu w UG w Gąsawie 

przedstawiciele prasy lokalnej (Tygodnik Pałuki) 

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  

5. Sprawozdanie o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz informacja z realizacji uchwał. 

6. Składanie wniosków i interpelacji. 

7. Uchwalenie budżetu gminy na 2021 rok: 

a) wprowadzenie do dyskusji Wójta Gminy, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

c) dyskusja, 

d) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2021 - 

2030: 

a) wprowadzenie, 

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gąsawa 

na lata 2021 - 2030, 

c) dyskusja, 

d) podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok, 

b) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2021 

roku: 

c) utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w 

zakresie transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Gąsawa 

d)  ustalenia regulaminu przewozów w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez 

Gminę Gąsawa 

e)  ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie autobusami w 

publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Gąsawa 

10. Wolne głosy i wnioski. 

11. Zakończenie. 

 

 

Ad.1,2 

Otwarcia sesji dokonał przewodniczący rady gminy Mariusz Kazik, który powitał wszystkich przybyłych 

na sesję oraz na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji na ogólną ilość 15 radnych udział bierze 
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w tej chwili 14 radnych i jest ona władna do podejmowania uchwał. Następnie przedstawił porządek 

obrad sesji, który został przyjęty 14 głosami „za” bez zmian. 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z ostatniej sesji został wyłożony do wglądu 

radnych przed sesją oraz w biurze rady. Zapytał radnych czy go czytać, czy przyjmą w wersji wyłożonej 

bez odczytywania. Radni zdecydowali, aby protokołu nie odczytywać i przyjęli w wersji wyłożonej 

jednogłośnie 14 głosami „za”. 

Ad.4. 

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy złożył sprawozdanie o swojej pracy w 

okresie międzysesyjnym. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu), 

 

Ad.5 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej pracy w okresie międzysesyjnym od dnia 30 grudnia  

2020 r. do dnia 7 stycznia 2021 r. oraz informację z realizacji uchwał (sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że nie wpłynął żaden wniosek i nie została złożona żadna 

interpelacja. 

 

Przed przystąpieniem do głosowania nad projektami uchwał Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do 

radnych z propozycją, żeby uchwały były odczytywane w zakresie określonym w § 40 ust.1 pkt 1 Statutu 

Gminy czyli żeby była odczytywana data i tytuł uchwały – radni jednogłośnie wyrazili zgodę żeby uchwały 

przed przystąpieniem do głosowania odczytywać w zakresie zaproponowanym przez Przewodniczącego 

Rady Gminy.  

 

Ad.7 

W tym punkcie porządku obrad radni uchwalili budżet gminy na 2021 rok . 

 

Ad.7.a. 

Wprowadzenie do tego punktu porządku obrad przedstawił Wójt Gminy Błażej Łabędzki poinformował, że 

13 listopada został złożony projekt budżetu na ręce Pana Przewodniczącego Rady Gminy, Jest to budżet 

trudny przy tym trzeba również realizować inwestycje. Zwrócił się z prośbą żeby budżet na 2021 rok radni 

przyjęli w formie jaka została przedstawiona na dzisiejszej sesji.  

(Wprowadzenie stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.7.b. 

Skarbnik Gminy p. Teresa Katulska przedstawiła uchwałę Nr 22/P/2020 Składu Orzekającego Nr 7 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o 

przedłożonym projekcie budżetu Gminy Gąsawa na  2021 rok.  

 

Ad.7.c. 

Radny Jacek Mielcarzewicz zwrócił uwagę na to, że w projekcie budżetu nie jest ujęta kwota 50.000,00 zł 

jako dofinansowanie przez samorządy z powiatu żnińskiego inwestycji niezbędnej do funkcjonowania 

Szpitalnego Oddziału Ratunkowego czasie pandemii koronawirusa. Pytał również o to ile było wniosków  i 

na jaką kwotę złożonych do projektu budżetu, a ile zostało uwzględnionych w projekcie budżetu oraz czy 

wnioskodawcy otrzymali odpowiedzi na te wnioski. Zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie co w rubryce 

„uwagi” w tabeli w której są przedstawione planowane dochody w projekcie budżetu na 2021 rok oznaczają 
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plusy i minusy, oraz gdzie zostały zaplanowane pieniądze w budżecie z funduszu sołeckiego, którego w tym 

roku nie ma. 

Wójt Gminy odpowiedział, że o przekazaniu środków decyduje rada gminy , wyjaśnił również że będzie 

sesja związana z tym tematem. Z uwagi na to, że gmina pozyskała dodatkowe środki pozabudżetowe na 

inwestycje i musiała w budżecie zabezpieczyć środki własne nie wszystkie wnioski które były złożone do 

budżetu gminy zostały uwzględnione . 

Skarbnik Gminy Teresa Katulska poinformowała radnego , że radni na piśmie nie otrzymali odpowiedzi 

ponieważ otrzymali projekt budżetu gminy i wiedzą  jakie wnioski zostały ujęte. Wyjaśniła również, że 

kwoty z plusami i minusami, które są przedstawione w części tabelarycznej projektu budżetu ( dochody i 

wydatki ) różnicę miedzy planem na 2020 a projektem planu na 2021 rok. 

Radny Leszek Kranz prosił o wyjaśnienie czy została sporządzona dokumentacja projektorowa na 8 dróg , na 

które w budżecie gminy na ten rok zostało przeznaczone 160.000,00 zł 

Tadeusz Gołębiewski kierownik Referatu w Urzędzie Gminy w Gąsawie poinformował, że dokumentacja 

została sporządzona na drogę dz. 211/5 w3 Biskupinie,  ul. Fr. Kowalika droga po byłych GS w Gąsawie, 

oraz na drogę Oćwieka – Głowy, Ostrówce – Wiktorowo, Godawy w kierunku p. Wysockiego. Wyjaśnił 

również, że problem pojawił się problem z przebiegiem granic na drogach  w Godawach od wioski w 

kierunku p. Molendy oraz z drogą Biskupin - Marcinkowo i są tam prowadzone czynności geodezyjne. 

 

Ad.7.d. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Roman Szczęsny odczytał projekt uchwały Nr XXVI/179/2021 w 

sprawie  budżetu gminy na 2021 rok. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała Nr XIV/179/2021 została podjęta 14 głosami 

„za” ( jednogłośnie ).  

 

Ad.8. 

Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2021-2030 

 

Ad.8.a. 

Wprowadzenie do tego punktu porządku obrad przedstawiła Skarbnik Gminy p. Teresa Katulska . 

 

Ad.8.b. 

Skarbnik Gminy p. Teresa Katulska przedstawiła uchwałę Nr 22/WPF/2020 Składu Orzekającego Nr 7 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o 

projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gąsawa. 

 

Ad.8.c. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad.8.d. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Roman Szczęsny odczytał projekt uchwały Nr XXVI/179/2020 w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gąsawa na lata 2020-2030. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXVI/180/2021 została podjęta 14 głosami „za”  

( jednogłośnie). 

 

Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok, 

Sekretarz Natalia Nowakowska omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 r. i 

przedstawiła wysokość kwot przewidzianych w harmonogramie wydatków, na poszczególne zadania 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Roman Szczęsny odczytał projekt uchwały Nr XXVI/181/2021 w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gąsawa na lata 2020-2030. 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXVI/181/2020 została podjęta 14 głosami „za” ( 

jednogłośnie). 

 

b) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2021 

roku, 

Program opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2021 roku był szczegółowo 

omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego programu. 

Po krótkim wprowadzeniu w zagadnienie przez Sekretarz Gminy Natalię Nowakowską –radni podjęli 

uchwałę Nr XXVII/182/2021 w sprawie programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w 2020 r.(14 głosów „za”). 

c) utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w 

zakresie transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Gąsawa 

Karol Wrzesiński kierownik referatu w Urzędzie Gminy w Gąsawie omówił projekt uchwały w sprawie 

utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Gąsawa. Zgodnie z ustawą 

o publicznym transporcie drogowym Gmina Gąsawa jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego 

na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich. W wyniku 

ogłoszonego przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego naboru wniosków o dofinansowanie w 2021 roku 

zadań w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 

Gmina Gąsawa wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie na realizację zadań własnych w zakresie 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Poinformował, że na terenie gminy 

Gąsawa proponuje się utworzenie następujących linii autobusowych  

1). Godawy - Laski Wielkie przez Gąsawę; 

2) Nowawieś Pałucka - Gąsawa przez Pniewy; 

3) Drewno - Gąsawa przez Szelejewo; 

4) Laski Wielkie - Laski Wielkie przez Pniewy - Annowo; 

5) Obudno - Laski Małe przez Chomiążę Szlachecką; 

6) Szelejewo - Gogółkowo przez Drewno - Gąsawę; 

7) Marcinkowo Dolne - Ryszewko przez Głowy; 

8) Łysinin - Głowy przez Komratowo; 

9) Nowawieś Pałucka - Gąsawa przez Obudno - Pniewy. 

W związku z utworzeniem tych linii komunikacyjnych, należy zawrzeć umowę pomiędzy organizatorem 

publicznego transportu zbiorowego, tj. Gminą Gąsawa, a operatorem, który będzie świadczył usługę w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego na tych liniach. Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 

2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej zawarcie 

umowy musi być poprzedzone wyrażeniem zgody przez organ stanowiący organizatora. Wyrażenie zgody na 

zawarcie umowy należy do właściwości Rady Gminy w Gąsawie. Zawarcie umowy z operatorem i 

uruchomienie linii komunikacyjnych warunkuje uzyskanie dopłaty z Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Radny Jacek Mielcarzewicz pytał jak wysokie jest dofinansowanie, a ile gmina będzie musiała dopłacić z 

budżetu gminy. Pytał również o to czy w związku z uruchomieniem tych kursów nie wypadną z rozkładu 

jazdy autobusy liniowe. 

Karol Wrzesiński odpowiedział, że szacunkowy koszt wynosi 200.000,00 zł, a dofinansowanie 100.000,00 

zł. Wyjaśnił również, że uruchomione linie autobusowe na terenie gminy będą służyć mieszkańcom gminy, a 

my nie mamy wpływu na to jeżeli jakieś linie autobusowe wypadną. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Roman Szczęsny odczytał projekt uchwały Nr XXVI/183/2021 w 

sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w 

zakresie transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Gąsawa 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXVI/183/2021 została podjęta 14 głosami „za”  

( jednogłośnie). 
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d)  ustalenia regulaminu przewozów w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez 

Gminę Gąsawa 

Karol Wrzesiński kierownik referatu w Urzędzie Gminy w Gąsawie przedstawił wprowadzenie do uchwały 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do zadań własnych 

gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, a w szczególności zadania obejmują lokalny 

transport zbiorowy. Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 8) w odniesieniu do gminnego regularnego przewozu osób oraz przewozów osób i bagażu 

przepisy porządkowe określa rada gminy. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

Radny Jacek Mielcarzewicz pytał jak regulamin będzie podany do publicznej wiadomości. 

Karol Wrzesiński odpowiedział, że regulamin będzie do publicznej wiadomości podany poprzez biuletyn 

informacji publicznej, stronę internetową, będzie również dostępny w autobusach jak również u 

przewoźnika. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Roman Szczęsny odczytał projekt uchwały Nr XXVI/184/2021 w 

sprawie ustalenia regulaminu przewozów w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez 

Gminę Gąsawa 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr XXVI/184/2021 została podjęta 14 głosami „za”  

( jednogłośnie). 

 

e) ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie autobusami w 

publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Gąsawa  

 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji Rady Gminy, ponadto p. Karol Wrzesiński 

Kierownik Referatu w UG w Gąsawie przedstawił wprowadzenie do przedstawianej uchwały Na podstawie 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym organizowanie publicznego 

transportu zbiorowego polega w szczególności na ustalaniu opłat za przewóz oraz innych opłat, o których 

mowa w ustawie z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe  za usługę świadczoną przez operatora w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego. Rada gminy może ustalać ceny za usługi przewozowe w 

publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych 

przewozach pasażerskich, które mają charakter cen maksymalnych. Mając na uwadze zróżnicowanie 

wysokości opłat dodatkowych w zależności od strat poniesionych przez przewoźnika i powodu nałożenia 

opłaty dodatkowej (art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe) Rada Gminy 

określa w drodze uchwały sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych pobieranych w razie: 

- braku odpowiedniego dokumentu przewozu, 

- braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, 

- niezapłacenia należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenia 

przepisów o ich przewozie, 

- spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu, 

oraz sposób ustalania wysokości przysługującej przewoźnikowi opłaty manipulacyjnej, mając na uwadze 

ponoszone koszty czynności związanych ze zwrotem lub umorzeniem opłaty dodatkowej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Radny Jacek Mielcarzewicz pytał kiedy zostanie uruchomionych te 9 linii autobusowych. 

Karol Wrzesiński poinformował, że od 18 stycznia 2021 roku . 

Radny Józef Goc zwrócił się z prośbą, żeby do publicznej wiadomości podąć również, że bezpłatne 

przejazdy będą obowiązywać po okazaniu ważnego dokumentu uprawniającego do takich przejazdów. 

Uchwała Nr XXVI/185/2021 w sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów 

w przewozie autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Gąsawa 

została w głosowaniu jawnym po uprzednim odczytaniu przez wiceprzewodniczącego Rady Gminy Romana 

Szczęsnego podjęta 14 głosami „za” ( jednogłośnie). 

 

Ad.10 
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W wolnych głosach i wnioskach przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych, ze na dzisiejszej sesji 

została przyjęta jedna z ważniejszych uchwał – uchwała budżetowa. Nawiązał również do tego, że był to ostatni 

budżet przygotowany przez obecna p. Skarbnik, która złożyła wniosek że przechodzi na emeryturę. 

Wójt Gminy  powiedział, że budżet to jest praca zbiorowa, jednocześnie podziękował Skarbnikowi Gminy, 

Sekretarzowi Gminy , i wszystkim pozostałym pracownikom którzy pracowali przy opracowaniu tego 

dokumentu. 

Radny Jacek Mielcarzewicz poinformował, że został naprawiony odcinek chodnika na ul. Leszka Białego. Jest to 

odcinek trochę mniejszy niż wnioskował, ale został zrobiony. 

Radny Roman Szczęsny podziękował, za położenie nowego pokrycia dachowego na części budynku w Oćwiece 

w którym znajduje się świetlica wiejska mimo trudnej sytuacji finansowej gminy.  

Następnie głos zabrał  p. Tadeusz Gołębiewski  który poinformował, że  rok 2020 był rokiem bardzo udanym 

jeżeli chodzi o drogi. Poinformował również, że na ten rok Gmina ma zawarte umowy na 7 odcinków dróg, 

ponadto będzie prowadzona termomodernizacja na którą się udało pozyskać środki finansowe pozabudżetowe 

oraz rewitalizacja w miejscowości Obudno i Szelejewo. 

 

Ad.11. 

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji przewodniczący rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji. i 

zamknął obrady XXVI sesji Rady Gminy. 

 

          Przewodniczący Rady Gminy 

 

           Mariusz Kazik  


